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ledede regering, som på baggrund af den udvik- 
ling, vi kunne se, kom med en væsentlig skær- 
pelse af loven. Det var netop baggrunden for, at 
vi sagde, at det ikke må kunne betale sig, og at 
man aldrig må kunne få en fortjeneste af det. 
Det var derfor, bødestørrelserne blev sat op, det 
var derfor, konfiskation kom ind, og det var 
også derfor, vi udvidede mulighederne for fri- 
hedsberøvelse. Men nu bagefter kan vi se, at det 
ikke virker. Selve håndteringen af reglerne vir- 
ker ikke i praksis, og derfor er vi nødt til at gribe 
ind igen. Men at komme og sige, at man har sid- 
det problemerne overhørig undervejs under den 
socialdemokratisk ledede regering, er ikke rig- 
tigt. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg håber, jeg hørte forkert, for hvis jeg ikke gjor- 
de det, var det et ualmindelig groft angreb, hr. 
Bent Bøgsted rettede mod regeringen. Derfor 
håber jeg, hr. Bent Bøgsted kan bekræfte mig i, at 
jeg hørte forkert, da jeg syntes, jeg hørte hr. Bent 
Bøgsted antyde, at regeringen skulle have et øn- 
ske om at beskytte arbejdsgivere, som ansætter 
illegal arbejdskraft, og derfor ikke havde iværk- 
sat en tilstrækkelig indsats over for det illegale 
arbejde. Jeg vil gerne bede hr. Bent Bøgsted be- 
kræfte, at jeg hørte forkert, når det lød, som om 
hr. Bent Bøgsted antydede dette om regeringen. 

(Kort bemærkning) 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Lissa Mathiasen om det med, at i 2000 
blev der indført bedre kontrol: Jeg har tidligere 
spurgt, om der fulgte nok ressourcer med til po- 
litiet, så de kunne udøve den kontrol, og det har 
jeg aldrig fået svar på. Det er mit svar. 

Vi har været inde på en skjult dagsorden, og 
hr. Lars Barfoed var også inde på det. Jamen er 
der ikke tale om en skjult dagsorden? Jeg tror, hr. 
Freddy Dam tidligere er blevet spurgt, om man 
ville være med til at straffe arbejdsgivere og luk- 
ke arbejdspladser, der benytter sig af illegal ar- 
bejdskraft. Det fik vi vist ikke rigtig noget svar 
på dengang, så vidt jeg husker, men det er jo en 
mulighed, hvis det er regeringens mening at 
tage hårdt fat på problemet. 

Kl. 18.15 
Vedrørende det med, at de kan søge asyl i 

Danmark, hvis de bliver opdaget: Ja, det mener 
jeg stadig, og her er jeg altså ikke ude efter flygt- 
ninge. Jeg mener stadig væk, at hvis den illegale 
arbejdskraft, der kom til landet, blev opdaget, 

havde de mulighed for at søge asyl, og så blev 
der ikke gjort så meget ved det. Det får fru Lissa 
Mathiasen mig ikke til at ændre på. 

Så har jeg ikke mere tid. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Uanset hvad hr. Bent Bøgsted mener, er det jo 
stadig væk sådan, at uanset hvor meget man 
end søger om asyl, er forudsætningen for asyl, 
at man har et flygtningegrundlag. Man kan ikke 
på det grundlag, at man ikke kan få lov til at få 
arbejdstilladelse, pludselig søge om asyl og så 
få asyl. Det håber jeg dog trods alt at man fra 
Dansk Folkeparti vil give os ret i. 

Så er jeg nødt til at sige, at jeg faktisk svarede 
hr. Bent Bøgsted før. Jeg svarede faktisk, at det, 
vi jo netop så, var, at da man prioriterede en 
større indsats f.eks. ovre i Vestjylland, så kom ef- 
fekten af det. Det, vi nu har fået lovning på fra 
regeringens side, og det, vi ved, er nødvendig- 
heden af, at der sker en styrkelse af indsatsen. 

Jeg må så forvente, at man, i og med at rege- 
ringen er enig i, at der skal ske denne styrkede 
indsats, og i og med at både Venstre og De Kon- 
servative har sagt, at de støtter dette forslag til 
vedtagelse, sørger for, at den styrkede indsats 
rent faktisk vil ske, ellers har regeringen et pro- 
blem. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes ikke, det var en helt klar bekræftelse, 
jeg fik fra hr. Bent Bøgsted, så derfor vil jeg ger- 
ne spørge én gang til: Vil hr. Bent Bøgsted ikke 
godt bekræfte, at jeg hørte forkert, da jeg hørte 
hr. Bent Bøgsted antyde, at regeringen skulle 
have et ønske om at beskytte arbejdsgivere, som 
ansætter illegal arbejdskraft? 

Forholdet er jo netop det modsatte. Regerin- 
gen ønsker naturligvis at retsforfølge alle, som 
foretager ulovlige handlinger, herunder ansæt- 
ter illegal arbejdskraft, og jeg håber, at hr. Bent 
Bøgsted er enig med mig i, at det naturligvis er 
regeringens intention. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil starte med hr. Lars Barfoed. Jeg tager da 
hr. Lars Barfoeds ord for gode varer, altså at re- 
geringen ønsker at straffe, og så er jeg tilfreds. 
Det er et tegn på, at regeringen virkelig vil vise 
en indsats dér, og så må vi se, hvad det fører til. 


